Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 17.03.2023                                                                                                                     № 1859

О внесении изменений в схему размещения

нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования

город Набережные Челны, утвержденную

постановлением Исполнительного

комитета от 25.10.2016 № 5610

В соответствии с пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых

актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, постановлением

Исполнительного комитета от 11.11.2016 № 5925 «Об утверждении положения о порядке

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования город Набережные Челны», решениями Комиссии по разработке схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования город Набережные Челны от 22.06.2022 № 6, от 01.12.2022 № 11,

от 26.01.2023 № 1

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования город Набережные Челны, утвержденную постановлением

Исполнительного комитета от 25.10.2016 № 5610 (в редакции постановлений

Исполнительного комитета от 15.09.2017 № 5527, от 17.11.2017 № 7048, от 07.05.2018

№ 2523, от 18.10.2018 № 6197, от 30.04.2019 № 2266, от 11.11.2019 № 5788, от 17.03.2020

№ 1259, от 30.03.2020 № 1556, от 04.09.2020 № 4391, от 02.03.2021 № 1401, от 26.03.2021

№ 2089, от 12.04.2021 № 2485, от 10.09.2021 № 5965, от 18.11.2021 № 7449, от 06.12.2021

№ 7907, от 05.05.2022 № 2341, от 27.05.2022 № 2718, от 14.07.2022 № 3578, от 11.10.2022

№ 5441) изменения, исключив места размещения нестационарного торгового объекта,

согласно приложению.

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны

в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                                   Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/

2

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «17» марта 2023 № 1859

Перечень мест

 подлежащих исключению из схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Набережные Челны,

опубликованную на сайте города http://nabchelny.ru/company/1907

№

п/п

Порядковый

№

Местонахождение

объекта

(адрес)

Тип

объекта

Координаты поворотных

точек границ объекта
Специализация объекта

Использование

объекта

Центральный район

1. 3

Пересечение

ул. Раскольникова

и пр. Х. Туфана (рядом

с пунктами проката

спортинвентаря)

Киоск

18 кв.м

471104.620 2321387.360

471101.749 2321386.513

471103.444 2321380.761

471106.326 2321381.579

Изготовление

и реализация кулинарной

продукции

Субъекты малого

и среднего

предпринимательства

2. 172.28
пр. Чулман, у входа

в парк «Прибрежный»

Павильон

30 кв.м

472451.974 2322936.188

472456.275 2322932.005

472452.786 2322928.423

472448.485 2322932.607

Реализация горячих

и холодных напитков

Субъекты малого

и среднего

предпринимательства

3. 112
ул. Ш. Усманова,

в районе ж/д 41/23

Киоск

14 кв.м

470215.350000 2322286.630000

470216.000000 2322284.400000

470217.010000 2322283.870000

470219.960000 2322284.740000

470220.530000 2322285.760000

470219.880000 2322287.990000

Печатная продукция

Субъекты малого

и среднего

предпринимательства

3

4. 161
ул. Ш.Усманова,

район ж/д 41/12

Киоск

1,5 кв.м

469815.986000 2322163.096000

469815.395699 2322165.165629

469812.790699 2322164.422629

469813.381000 2322162.353000

469815.986000 2322163.096000

Ремонт обуви

Субъекты малого

и среднего

предпринимательства

5. 122

территория за ост.

«Ак мечеть», рядом

с п/п, со стороны

2 комплекса

Киоск

12 кв.м

470392.541000 2324679.930000

470395.522000 2324676.927000

470397.674431 2324679.063662

470394.693431 2324682.066662

470392.541000 2324679.930000

Продовольственные

товары

Субъекты малого

и среднего

предпринимательства

Автозаводский район

6. 72

пр. Сююмбике, район

23/01 (за остановкой),

со стороны аптеки

Киоск

6 кв.м

472517.300237 2324550.403763

472515.475868 2324552.153399

472513.140940 2324549.718738

472514.965309 2324547.969102

472517.300237 2324550.403763

Продовольственные

товары

Субъекты малого

и среднего

предпринимательства

7. 53

район за ост.

«51 комплекс»,

со стороны ж/д 50/02

и 50/02А

Киоск

10 кв.м

473547.020000 2324778.710000

473545.420000 2324776.950000

473545.430000 2324775.770000

473547.700000 2324773.660000

473548.870000 2324773.690000

473550.550000 2324775.450000

Печатная продукция

Субъекты малого

и среднего

предпринимательства

8. 52
пр. Московский,

район ж/д 183А(26/18А)

Киоск

10 кв.м

472012.680000 2326322.290000

472016.000000 2326319.050000

472017.680000 2326320.730000

472017.680000 2326321.920000

472015.480000 2326324.040000

472014.290000 2326323.980000

Печатная продукция

Субъекты малого

и среднего

предпринимательства

9. 54
пр. Сююмбике,

район ж/д 49/22

Киоск

10 кв.м

472913.360000 2324787.170000

472911.860000 2324785.640000

472911.830000 2324784.580000

472913.840000 2324782.660000

472914.900000 2324782.720000

Печатная продукция

Субъекты малого

и среднего

предпринимательства

4

472916.340000 2324784.230000

Комсомольский район

10. 41
район кладбища

«Молодежное»

Павильон

90 кв.м

465384.600000 2323686.212000

465397.147158 2323673.282987

465400.765020 2323676.853849

465388.100000 2323689.665000

465384.600000 2323686.212000

Услуги и реализация

ритуальных товаров

Субъекты малого

и среднего

предпринимательства

11. 43

пос. Гэс, район

ост. «Универсам»,

со стороны 9 комплекса

Кисок

6 кв.м

465122.51 2317452.51

465122.59 2317453.33

465123.01 2317453.97

465128.78 2317456.56

465127.09 2317456.3

465128.34 2317453.57

465125.68 2317452.23

465124.34 2317454.91

465127.09 2317456.3

Печатная продукция

Субъекты малого

и среднего

предпринимательства

12. 50

ЗЯБ, Сармановский

тракт, район ж/д 17/03,

вдоль тротуара

Павильон

19 кв.м

465982.010000 2318888.980000

465981.420000 2318885.970000

465987.430000 2318884.790000

465988.020000 2318887.800000

Овощи-фрукты

Субъекты малого

и среднего

предпринимательства

13. 49
район кладбища

«Молодежное»

Павильон

90 кв.м

465198.720000 2323447.220000

465208.090000 2323456.660000

465212.940000 2323451.850000

465203.720000 2323442.590000

Услуги и реализация

ритуальных товаров

Субъекты малого

и среднего

предпринимательства

И.о. заместителя Руководителя Аппарата,

начальника управления делопроизводством

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                             Л.Р. Абдуллина